

2024000748

DODATOK Č.1 K ZMLUVE O DIELO Č.2023002250

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl.zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník,
v platnom znení,

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Košice
Sídlo:	Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Štatutárny orgán:	Ing. Jaroslav Polaček, primátor
IČO:	00691135
(ďalej ako „Objednávateľ“)	
a	

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	CESTY KOŠICE s.r.o.
Sídlo:	Mlynská 28, 040 01 Košice
Štatutárny orgán:	Ladislav Erdélyi - konateľ
IČO:	46897992

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro, vložka číslo: 30906/V
(ďalej ako „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

I. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.10.2023 zmluvu o dielo č.2023002250 za účelom realizácie zákazky „REGENERÁCIA VNÚTRO BLOKOVÉHO PRIESTORU ULÍC TURGENEVOVA – LOMONOSOVA, KOŠICE – DOKONČENIE ROZOSTAVANEJ STAVBY“ (ďalej len „Zmluva“). Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve dielo a záväzok Objednávateľa riadne a v súlade so zmluvou vykonané dielo prevziať a uhradiť dohodnutú cenu.

2. Počas realizácie diela sa vyskytli nepredvídateľné okolnosti vyžadujúce si zmeny technického riešenia a z toho vyplývajúcej potreby vykonania doplňujúcich prác navyše/prác menej nepredvídateľných v čase uzatvorenia Zmluvy.

Práce navyše súvisia so sťaženými podmienkami realizácie serpentíny, zemných prác vrátane ručného vodorovného a zvislého premiestnenia výkopku, štrkodrvy, betónu, betónových výrobkov, železa, doplnenia betónových palisád a oceľového zábradlia. Sťažený prístup k miestu realizácie rampy vyvolal odkopávky a prekopávky s naložením zeminy, odvozom a poplatkom za skládku a následná úprava zemnej pláne s dohutnením a vybudovanie

konštrukčnej vrstvy a spevnenie svahu zatrávnovacími rohožami. Medzi detským ihriskom a športoviskom je potrebné spodnú časť svahu spevniť rohožami, ktoré sa následne zatrávnia. Práce menej súvisia s rozhodnutím, že existujúce stĺpy verejného osvetlenia sú príliš skorodované a nevyhovujúce pre ošetrenie očistením a náterom, preto sa pristúpilo k ich výmene.

3. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č.1 v súlade s § 18 ods.1 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

II. PREDMET DODATKU

1. Vzhľadom na finančný dopad na celkovú cenu za Dielo sa zmluvné strany dohodli na zmene Zmluvy nasledovne:

(1) Bod 3.1.2 Zmluvy sa nahrádza nasledovným textom:

3.1.2 Zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je nasledovná:

Pôvodná cena za dielo:

Cena bez DPH:	554.921,94 €
Sadzba DPH:	110.984,39 e
Cena s DPH:	665.906,33 €

Naviac/menej práce – prípočet/odpočet:

Cena bez DPH:	41.713,65 €
Sadzba DPH:	8.342,73 €
Cena s DPH:	50.056,38 €

Nová cena za dielo po zmene:

Cena bez DPH:	596.635,59 €
Sadzba DPH:	119.327,12 €
Cena s DPH:	715.962,71 €

(slovom: sedemstopäťnásťtisícdeväťstošesťdesiatdva eur a sedemdesiatjeden centov) (ďalej aj ako „**Zmluvná cena**“).

V prípade prenesenia daňovej povinnosti podľa § 69 ods. 12 písm. J) zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH v znení neskorších predpisov, bude Zhotoviteľ fakturovať cenu bez DPH s upozornením na prenesenie daňovej povinnosti.

(2) Príloha č.1 tohto Dodatku č.1 dopĺňa Prílohu č.1 Zmluvy (Rozpočet zmluvnej ceny).

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné body a ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č.1 ostávajú nezmenené.
2. Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane dva (2) rovnopisy a Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy.

3. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č.1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 sú prílohy:

Príloha č.1 Rozpočet – práce navyše/práce menej

Objednávateľ
V Košiciach dňa

23-02-2024

Zhotoviteľ
V Košiciach dňa

Mesto Košice
Ing. Jaroslav Polaček, primátor

CESTY KOŠICE s.r.o.
Ladislav Erdélyi, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Košice
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Mesto Košice		
Projektant			
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992	SK2023631049
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.			14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		0,00	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		41 713,65
Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 41 713,65		8 342,73
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		50 056,38
Dátum a podpis				E Prípochy a odpochy			
Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie		0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
20231221_1	Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby	41 713,65	8 342,73	50 056,38	0,00	41 713,65	0,00	0,00	0,00
SO01.1	Sadové úpravy - naviac práce	406,21	81,24	487,45	0,00	406,21	0,00	0,00	0,00
SO02.1	Vodopriepustné povrchy - naviac práce	31 161,94	6 232,39	37 394,32	0,00	31 161,94	0,00	0,00	0,00
SO02.2	Vodopriepustné povrchy - naviac práce	12 976,43	2 595,29	15 571,72	0,00	12 976,43	0,00	0,00	0,00
SO03.1	Prvky technického vybavenia - práce naviac, práce menej	-2 830,93	-566,19	-3 397,11	0,00	-2 830,93	0,00	0,00	0,00
Celkom		41 713,65	8 342,73	50 056,38	0,00	41 713,65	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby

Objekt: SO 01 - Sadové úpravy

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

406,21

NO10

Záchytná nádrž na vodu

406,21

118	240002400.S	Skruž betónová pre šachtu DN 1000, Dxvxhr 1000x500x100 mm	ks	1,000	80,62	80,62
119	250004800.S	Betónový studničný poklop dvojdielny, priemer 1000 mm	ks	1,000	36,59	36,59
120	894422053.S1	Osadenie betónových prefabrikovaných dielcov rovných skruží pre šachty DN 1000 + zhotovenie základových konštrukcií pre šachtovú skruž	kpl	1,000	160,00	160,00
121	275351215.S1	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie	kpl	1,000	75,00	75,00
46	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,500	108,00	54,00

Celkom

406,21

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby

Objekt: SO 02- Vodopriepustné povrchy - navyiac práce

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

HSV

31 161,94

SCHOD

Schody a nášľapy

30 997,34

94	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	62,500	54,17	3 385,63
95	161101501.S	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky x 3	m3	187,500	51,84	9 720,00
96	162201211.S	Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5	m3	62,500	5,50	343,75
97	162201219.S	Príplatek za k.ď. 10m v rovine alebo vo svahu do 1:5 k vodorov. premiestneniu výkopku stavebným fúrikom horn. tr.1 až 4	m3	125,000	5,01	626,25
98	989281353.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. nad 900-1500 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 ms naložením , vyložením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	187,500	13,37	2 506,88
99	161101501.S.1	Zvislé premiestnenie štrku, nosením za každé 3 m výšky x 3	m3	187,500	51,84	9 720,00
100	989281341.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi vzdialenosti do 10 m, s naložením a vyklopením - schody	m3	3,200	29,21	93,47
101	989281349.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi príplatek z.k.ď. 10 m - schody	m3	6,400	3,85	24,64
102	161101501.S.2	Zvislé premiestnenie betónu, nosením za každé 3 m výšky x 3	m3	9,600	51,84	497,66
103	989281341.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi vzdialenosti do 10 m, s naložením a vyklopením -palisády a obrubníky	m3	4,000	29,21	116,84
104	989281349.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi príplatek z.k.ď. 10 m - palisády a obrubníky x 2	m3	8,000	3,85	30,80
105	161101501.S.2	Zvislé premiestnenie betónu, nosením za každé 3 m výšky x 3	m3	12,000	51,84	622,08
55	917831504.S	Osadenie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - jednotlivo	ks	55,000	6,00	330,00
56	592170005600.S	Palisáda betónová, rozmer 120x165x1000 mm, sivá	ks	56,650	13,80	781,77
106	320101111.S	Osadenie železobetónových prefabrikátov s hmotnosťou jednotlivo do 1000 kg	m3	1,750	140,34	245,60
107	989281363.S	Vodorovné premiestnenie ručne nosením - plošný materiál hmotnosti 50 kg/ks vodorovne do 10 m - palisády a plechy	t	9,000	9,81	88,29
57	589720001310.S.1	Suchý betón C 12/15-X0-Dmax 22	m3	1,500	85,00	127,50
108	989281341.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi vzdialenosti do 10 m, s naložením a vyklopením -oporný múr	m3	1,500	29,21	43,82

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby

Objekt: SO 02- Vodopriestupné povrchy - navyše práce

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
109	989281349.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - betónovej zmesi príplatok z.k.d. 10 m - oporný múr x 2	m3	3,000	3,85	11,55
110	161101501.S.2	Zvislé premiestnenie betónu, nosením za každé 3 m výšky x 3	m3	4,500	51,84	233,28
111	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t búracím kladivom - pod žľabom	m2	10,500	27,82	292,11
86	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	10,078	5,500	55,43
68	Z01	Zábradlie krátke, 1880x1060x40, farba sivá, profil 40x40x3mm uzavretý, hranatý	ks	2,000	450,00	900,00
70	ZM	Inštalácia zábradlia do betónových schodov (D+M)	ks	2,000	100,00	200,00

Žľab

Žľaby

164,60

60	935141242.S	Osadenie odvodňovacieho polymérbetónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 400 mm s roštom triedy B 125 do lôžka (D+M)	m	2,000	32,00	64,00
62	Žľab	Žľab betónový, 400 žľabovkový, 1000x160x400mm	ks	2,000	46,80	93,60
3	1132081110.S	Vytrhanie žľabov betonových, s vybúraním lôžka, -0,05000t	m	2,000	3,50	7,00

Celkom

31 161,94

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby

Objekt: SO 02- Vodopriepustné povrchy - naviac práce

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Rampa

12 976,43

1

Zemné práce

4 677,57

83	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3 - svah pri rampe	m3	150,500	14,593	2 196,25
				43x2x1,75	150,500	
84	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3 - uprava svahu s odkopom	m3	30,100	14,593	439,25
				(0,3x21,5x3) + (0,5x21,5x1)	30,100	
85	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4 - svah pri rampe	m3	150,500	1,500	225,75
86	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4 - úprava svahu s odkopom	m3	30,100	1,500	45,15
87	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	206,400	2,000	412,80
88	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 683,200	0,225	603,72
				180,6x13		
8	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	206,400	3,500	722,40
90	181101102.ST	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	64,500	0,500	32,25

B

Búracie práce

4 569,09

1	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	24,000	3,000	72,00
112	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	14,000	4,912	68,77
11	979089012.Z	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	269,610	11,00	2 965,71
10	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	2,172	18,00	39,10
118	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	64,500	22,07	1 423,52

demontáž prístupu ku rampe

5

Komunikácie

3 490,39

91	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	64,500	13,422	865,72
92	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	64,500	4,492	289,73
113	577144241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	78,000	15,330	1 195,74
114	577134331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	78,000	12,760	995,28
115	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	ks	78,000	0,453	35,33
116	260001300.S	Profil kompozitný L 100x100x8 mm, dĺžky 3000 mm	ks	1,000	35,744	35,74

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Regenerácia vnútroblokového priestoru ulíc Lomonosova - Turgenevova, Košice - Dokončenie rozostavanej stavby
Objekt: SO 02- Vodopriepustné povrchy - naviac práce

Objednávateľ: Mesto Košice
Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
117	959941122.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	ks	10,000	7,284	72,84

1/14

Presun hmôt HSV

239,39

86	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	43,525	5,500	239,39
----	-------------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

12 976,43

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Práce naviac Lomonosovova

Objekt: SO 03- Prvky technického vybavenia - práce naviac, práce menej

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

-2 830,93

1

Zemné práce

1 611,12

83	122301101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 4, do 100 m3	m3	5,500	14,593	80,26
84	122301109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok za lepivosť horniny 4	m3	5,500	1,587	8,73
85	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	5,500	2,000	11,00

každý ďalší km

86	180402112.S	Založenie trávnik parkového výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	255,000	1,524	388,62
87	005720001400.S1	Osivá tráv - semená parkovej zmesi 12g/m2	kg	3,060	7,500	22,95
88	181101102.ST	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	255,000	0,500	127,50
89	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	255,000	2,100	535,50
90	182313101.S	Vyplnenie otvoru v tvárniciach ornicou	m2	255,000	1,712	436,56

5

Komunikácie

8 095,32

92	596913112.S	Kladenie dlažby z plastových vegetačných tvárníč plochy do 500 m2	m2	255,000	11,250	2 868,75
93	284520000400.S	Zatrávňovací panel plastový, 580x390x38 mm	ks	1 217,000	4,104	4 994,57

1159,09 * 1,05

1 217,000

37	KOL	Oceľová U - skoba/klinec z roxorovej ocele priemeru 6mm, dĺžka 15cm	ks	464,000	0,50	232,00
----	-----	---	----	---------	------	--------

99

Presun hmôt HSV

62,63

94	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	11,388	5,500	62,63
----	-------------	--	---	--------	-------	-------

OS

Osvetlenie

-12 600,00

76	OS2	Ošetrovanie pôvodných stĺpov VO, s očistením a natretím farbou (D+M)	ks	-35,000	360,00	-12 600,00
----	-----	--	----	---------	--------	------------

Celkom

-2 830,93